

نگاه

چینش هدفمند
سدی برای جلوگیری از شائبه‌هاجلال چراغپور
کارشناس فوتبال

۱- برگزاری دربی تبریز در هفته بیست و هشتم؛ شاید از قبل هم می‌شد پیش‌بینی کرد که برگزاری این دیدار در این مقطع از فصل شائبه‌های متعددی را ایجاد کند. شاید بهتر بود همان ابتدای فصل به این موضوع فکر می‌کردیم. کسانی که برنامه‌ریزی لیگ را انجام می‌دهند، باید بازی تیم‌های همسپهری را حتی خارج از قرعه‌کشی طوری چینی کنند که هیچ شائبه‌ای پیش نیاید. شاید این از شناس تریزی‌هاست که باید در پیش‌بینی‌ها به حاشیه کشیده می‌شد و اگر نه ممکن بود که این اتفاق با برگزاری دربی اصفهان یا اهواز رخ دهد؛ اگر چه برگزاری دربی تهران در هفته پایانی نیز می‌توانست با حساسیت‌های بیشتری رویه‌رو شود. اگر وضع پرسپولیس در بالا یا پایین جدول حساس‌تر نبود، آن وقت اداره کردن دربی تهران و حرف و حدیث‌هایش نیز یک غول عظیم می‌شد.

۲- این که بعد از رقم خوردن یک نتیجه در دربی تبریز شائبه‌هایی به وجود می‌آید و باز یکنان تیم کم‌طرفدار تر مظلوم واقع می‌شوند، درست نیست اما چنین مسأله‌ای می‌توانست از قبل مدیریت شود. بنا بر شرایط اقلیمی، اجتماعی و خصوصیات مردم باید در فوتبال کشورمان به این مسائل توجه کنیم و به دنبال این نباشیم که از ابتدا تا پایان راه لیگ را بر اساس قرعه‌کشی چینی کنیم. دست بردن در قرعه‌کشی باید انجام بگیرد و این اتفاقات هم تجربه‌ای برای سال آینده است.

۳- اصلا نمی‌توان گفت همه مسائل از سوی مردم پیش می‌آید. شاید اگر همین گسترش افولاد در میانه‌های جدول بود و خطر سقوط را احساس نمی‌کرد، بازی را خیلی راحت‌تر می‌گرفت و تراکتورسازی یک برد بی دردمس را کسب می‌کرد. از این نمونه‌ها زیاد داریم و تیم‌های همسپهری می‌توانند در مقاطع حساس لیگ به هم کمک کنند. نمی‌خواهیم بگوئیم اتفاق بدی می‌افتد اما مطمئنا هر نتیجه‌ای در این دست دیدارها به دست آید، با تحلیل‌های اینچنینی رویه‌رو می‌شود. در همین دربی تبریز مسوا، باخت با برد برای تراکتورسازی با واکنش همراه می‌شد چون مقطعی که این دیدار برگزار می‌شود، حساسیت‌زاست.

۴- شائبه‌ها در کشورهای دیگر کم یافت نمی‌شود اما حساسیت کمتری از سوی مردم رویه‌روست. بایرن را دیدید که چطور بعد از قهرمانی‌اش بازی را به‌طور کوزن وا داد.

ورزش جهان

جانشین خلف «کلی» نبرد قرن را هم برد
از قلب افسانه‌ها

شهروند انبرد قرن حتی بازی سال هم نبود چون راحت‌تر از آنچه تصور می‌شد سبا پیروزی غول بر تو پایان یافت. نبرد بوس سنسگین وزن بین «فلوید می‌وور» آمریکایی و «مانسی پاکیانو» فیلیپینی که گرانیفتم‌ترین و بزرگ‌ترین نبرد تاریخ

این رشته ورزشی نام گرفته بود، با برتری میلیاردر اهل نیگه دنیا به پایان رسید؛ در حالی که در اکثر زمان ۱۲ راند مسابقه انجام شده در آمریکا، پاکیانو، برتر از رقیب به نظر می‌رسید. این رقابت ۳۰۰ میلیون دلاری با برتری ۱۱۸ بر ۱۱۲، ۱۱۰ بر ۱۱۶ و مجدداً ۱۱۲ بپر ۱۱۶ «می‌وور» خاتمه یافت

تا او ضمن به دست آوردن دستاورد حسرت‌برانگیز چهل و هشتمین پیروزی در ۴۸ مسابقه برگزار شده زیر نظر اتحادیه جهانی، کمربند یک‌میلیون دلاری قهرمانی جهان را از آن خود کند. «می‌وور» که با سبک زندگی فوق‌اشرفی خود شناخته می‌شود، هرگز در یک رقابت دیگر تا رسیدن به رکورد خودش رفته است. او در پایان جدال قرن و برتری در رقابتی با زود هنگام‌ترین پیش‌فروش بلیت در تاریخ ورزش از استحقاقش برای برتری حرف زد: «تصور می‌کنم به اندازه کافی بهتر از حریف بودم. بیش از این که او مرا زخمی کند، من به او ضربه وارد کردم.» در پایان رقابت، «می‌وور» ۳۸ ساله‌از خداحافظی فریب‌الوقوع از بوس خیر داد. چنانچه فلوید به شیوه فعلی ادامه دهد و از دنیای بوس‌کس خداحافظی کند، تنها روز شکار بدون شکست در رقابت‌های انفرادی دارای شرایط برد و باخت در تاریخ ورزش می‌شود. اگر الکساندر کارولین، کشتی‌گیر ۱۲۰ کیلوگی رنگی روسیه در المپیک ۲۰۰۰ به جوسون امریکایی نمی‌باخت، احتمالاً دنیای ورزش جلودتر از «می‌وور» فردی شکست‌ناپذیر به‌راهِ خود می‌دید. فلوید پادشاه ۶ عنوان «بهترین» از سوی اتحادیه بوس‌کس است و به همین دلیل بعد از محمدعلی کلی بزرگ‌ترین بوس‌کسور تاریخ شناخته می‌شود. مردی که حالا با این عنوان قهرمانی خود در پایان نبرد قرن با سلطان بیشتر، بهترین بودن در خود جهان بوس‌کس را فریاد خواهد زد. «می‌وور» در ۲۲ سال گذشت از نگاه فورس در صدر جدول پرت‌مدت‌ترین ورزشکاران دنیا قرار گرفته است.

«شهروند» گزارش می‌دهد؛

ماجرای تبلیغات فارسی در دیدارهای لالیگا

تبلیغات مجازی، تخلف صداوسیما نیست و در آیین‌نامه فیفا تعریف شده است



قوانین فیفا در مورد تبلیغات محیطی، چنین اجازه‌ای را به آنها نمی‌دهد.

شهروند | همه چیز از بازی فصل قبل روال آلتیکومارید در لالیگا شروع شده و وقتی مخاطبان ایرانی که قبلاً حاکم در کشورهای عربی، تبلیغات محصولات خود را دیده بودند، این بار در کوران یکی از مرغوب‌ترین دربی‌های دنیا، نامی از محصولات وطنی دیدند. اگر آن زمان (۵ ماه قبل)، چشم‌ها از دیدن تبلیغ «پارس آنلاین» گرد شد، چندی بعد رایتل همگام با فراگیر شدن البته نافرجامش، آن سوی آب‌ها هم و وسط بازی بارسلونا خوندمایی کرد. برای سومین بار هم بازی ۲ شب پیش سویا و رئال مادرید چنین داستانی داشت.

ماجرای چیست؟

موضوعی که ابتدا یک ترند از جانب صداوسیما برای گرفتن پول از تبلیغات تلقی می‌شد، حالا کاری کاملاً قانونی است. شرکتی به نام «AVC football» که یکی از ممدود شرکت‌ها در زمینه تبلیغات سیار محیطی و در واقع مجرای تبلیغاتی در همه زمینه‌هاست با حرکتی ابتکاری، کار جدیدی به نام تبلیغ سیار را تدارک دیده است؛ به این معنا که با استفاده از شیوه‌های طبق تعرفه‌های خاص، اقدام یک‌نمایشگر تبلیغاتی مخصوص هر شبکه و منطقه را به سمت منبع پخش می‌فرستد. مثلاً اگر شبکه ۳ ما که در طبقه‌بندی پخش در حوزه غرب آسیا قرار دارد، اقدام به پخش مسابقاتی در حوزه تبلیغات شرکت «اوی سی فوتبال» کند، شرکت مورد اشاره بر اساس توافق قبلی بین خودش، منبع فرستنده حق پخش به حوزه غرب آسیا و شرکتی که اقدام است برای پخش تبلیغ، طبق تعرفه‌های خاص، اقدام به فرستادن تبلیغ یک محصول آن هم به مدت چند ثانیه روی شبکه در حال پخش بازی می‌کند. یعنی تبلیغ پارس آنلاین واقعاً کنار زمین وجود ندارد و شرکت مجری طرح تبلیغات محیطی سیار به مدت چند ثانیه مارک و لوگوی شرکت ایرانی را جانشین تبلیغ قرار گرفته کنار زمین می‌کند.



قیمت

عمر شرکت «AVC football» با فرمت جدید به بیش از ۲۰ سال نمی‌رسد اما روسای جدید این شرکت در همین زمان کوتاه با طرح‌های نوآورانه تا حدود زیادی در زمینه تبلیغات محیطی، گوی سبقت را از سایرین ربوده‌اند. «AVC» هیچ‌گونه محدودیتی در زمینه فعالیت‌های تبلیغاتی در کشوری خاص ندارد و ۳۷ نقطه در خاورمیانه و آسیا از جمله ایران را تحت پوشش خود دارد. البته این شرکت، خیلی هم نمی‌تواند بی‌پروا عمل کند چون

گفت‌وگویی «شهروند» با حسن کامرانی فر به بهانه خداحفاظی‌اش از داوری می‌خواهیم در فیفا پست بگیریم

بهترین خاطر هام دیدار مکزیک - فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۰ بود

اما همشهری هایتان از این تصمیم ناراحت شدند

قطعاً این تصمیم من به دلیل خودخواهی یا غرور نبوده است. باید نگاهم بزرگ و بالا باشد تا ادامه راهم نیز موفق باشم. من قصد دارم راهی بروم که یک افتخار بزرگ برای ایران کسب کنم.

حسرت از دست رفتن شانس حضور تان در سومین جام جهانی انتمی خورید؟

شاید با حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ می‌توانستیم یک رکورد ماندگار برای بگذارم اما متعجبانه همان‌طور که خواندند به من لطف کرد و شانس حضور در ۲ جام جهانی را به من داد، حالا هم نخواسته که این اتفاق رخ دهد.

در طول دوران قضاوتان با کدام دورا راحت بودید؟

فکر می‌کنم با علی‌رضا فغانی در چندسال اخیر بسیار هماهنگ شده بودیم. فغانی از داوران خوب و موفق العاده است که می‌تواند به افتخارات بزرگ‌تر هم برسد.

وبهترین خاطر تان از داوری؟

قطعاً بازی مکزیک و فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۰ بود

من با داوران زندگی کردم و به نظرم اصلاً چنین مسأله‌ای را نمی‌توان درباره مطرح کرد. داوران ما قطعاً پاک هستند، شائبه‌های به وجود آمده به خاطر این است که برخی از رفتار آنها سوءاستفاده می‌کنند.

شخصاً در ۱۴ ساله که در لیگ برتر قضاوت کرده‌ام، هیچ وقت شرایطی را پیش نیاوردم که به من پیشنهادی از این دست بدهند.

که با عدم اعلام آفساید هر ناندس، مهاجم مکزیک مورد تعجب تمام کارشناسان داوری قرار گرفت. فکر می‌کنم این صحنه در ذهن تمام ایرانیان باقی مانده باشد.

شرایط فعلی داوری را در کشورمان مناسب می‌بینید؟

این روزها انتقادهای زیادی از داوران می‌شود اما به عقیده من باید توهمات از داوری نسبت به کارهایی باشد که برای آنها انجام داده‌ایم. نگاه مسئولان فدراسیون به داوری مثبت است اما این را که چرا هیچ کاری برای داوران صورت نمی‌گیرد من هر چقدر دنبال کرده‌ام، به نتیجه‌ای نرسیدم. داوران ما همواره در سکوت کارشان را می‌کنند و زبان‌شان سوت و پرچمشان است. شاید به من شوند. مثلاً شاید هر کسی به جای من بود، با این همه قضاوت بین‌المللی سرسوزی‌های خیلی بیشتری می‌کرد اما من این کار را نکردم.

آیا فساد در میان داوران تا به حال مشاهده کرده‌اید؟

روی خط فوتبال دنیا



یونونتوس و چلسی قهرمان شدند
شباباش زود هنگام

پنجمین بار در تاریخ لیگ، چهارمین بار در لیگ برتر و سومین بار با مورنیو، طعم قهرمانی در بالاترین سطح فوتبال انگلیس را چشید. جالب این که برای سومین بار، قهرمانی آبی‌ها در لیگ برتر قبل از هفته پایانی لیگ برتر تثبیت شد. آنها درست مانند اولین فصل حضور آق‌های خاص در لندن، ۴ هفته قبل از پایان جام‌رادر دستان خود می‌بینند. رومن آبراموویچ که چهره بی‌حاشی در لحظات پایانی تفاوت او با مدیران فوتبالی را به رخ کشید با بنای ساخته شده از بورو و رویل هایش در حال تبدیل شدن به یکی از پر افتخارترین روسای تاریخ لیگ برتر است؛ هر چند با افتخارات تاریخی آردار، در رئیس منجستریونایتد در اوج، فاصله زیادی دارد. مورنیو هم عادت کسب

محاسبه ۱۲ امتیاز در هر بازی، بازمی‌ماند. بعد از قطعی شدن قهرمانی سپاه و سفیدها در روز شگاه لوتیجی فرانسیس جنوا، طرفداران یووه در سطح شهر تورین و سایر شهرهای ایتالیا با پرچم تیمشان و همچنین نشان اسکودتو به جشن و پایکوبی پرداختند. در واقع برای اولین بار در دوران معاصر، یک تیم، ۴ قهرمانی متوالی در سری A را جشن گرفت.

...و بالاخره قهرمانی

روای ادن‌هازا، روی سکوی ویژه ساخته شده برای برنده جایزه بهترین بازیکن سال لیگ برتر، توسط خودش تحفی یافت، با استفاده از ریاندن پنالتی در تیم اول بازی با کریستال پالاس. با تک گل او، چلسی ۳ امتیاز مورد نیاز برای قهرمانی را به دست آورد و برای

خاک خورده

مشکلات، همدوره‌های ما را دود و دمی کرده
حاج محمد: به ما نگوئید پیشکوت!



شهروند | یکی از پیشکوتان با سابقه استقلال که شاید در میان فوتبالدوستان امروزی نامی پرآوازه نداشته باشد، این روزها به‌عنوان یک میبندار برای پیشکوتان عمل می‌کند و در تلاش است تا از مشکلات آنها کاسته و بیشتر قدیمی‌های فوتبال را دور هم جمع کند. در ادامه گفت‌وگویی «شهروند» با مهدی حاج‌محمد را درباره حال این روزهای خودش می‌خوانید.

پیشکوت قدیمی فوتبال ایران که کمتر از او خبری می‌بینیم، این روزها مسئول چه کاری است؟

اول این را بگویم که اگر اسم پیشکوتان را بگذارند فراموش‌شدگان خیلی قشنگ‌تر است. شما هم با همین نام نام‌ها صدا کنید چون به واقعیت نزدیک‌تر است. البته من کاری نکردم که بخوایم نام خودم را پیشکوت بگذارم اما دوستانی دارم که باعث شدند پرچم این مملکت را ببرود و برای آنها نیز از قبل نیستند. من این روزها وابست کمیته پیشکوتان هیأت فوتبال تهران را برعهده دارم، اگر چه فقط اسما این پست را دارم و اگر نه هیچ توجهی به پیشکوتان نمی‌شود و هیچ بودجه‌ای هم در کار نیست.

بیشتر توضیح می‌دهید؟

هیچ وقت هیچ قدمی برای پیشکوتان بر نمی‌دارند. ۴ سال است که به من می‌گویند رئیس پیشکوتان استان تهران هستی اما بخوایم یک برنامه اجرا کنیم، از جیبمان پول می‌دهیم. آن‌قدر برنامه‌ها ما لغو شده که دیگر هیچ کدام از پیشکوتان را غیبت نمی‌کنند. حضور پیدا کنند.

در حالی که پیشکوتان بودجه‌ای تعلق نمی‌گیرد که پول‌های میلیاردری در فوتبال خرج می‌شود...

بهتر است برای پاسخ به سؤال شما یک خاطره تعریف کنم. آن زمان که ما بازی می‌کردیم، اصلاً هیچ کس اسم پول را نمی‌آورد. ۵۰ سال قبل ۷ هزار تومان پول زیادی بود و قرار داد من تا جاب سابق همین مقدار بود و من هم راضی بودم اما پرسپولیس که قصد داشت برای اردو به کشور اروپایی برود، به من و عزت حاکم‌لی قرار داد ۱۵ هزار تومانی پیشنهاد داد. ما هم گفتیم، پیراهنمان را به این ارزانی نمی‌فروشیم. حرفم این است با این که پول کم بود، اصلاً بازیکنان در بند پول نبودند.

شما از چه کسی توقع دارید که بیشتر به پیشکوتان سیدگی کند؟

اگر بخوانند چیزی هم به پیشکوتان بدهند، من اولین نفری هستم که انصراف می‌دهم و می‌گویم که آن را به نیازمندان بدهید اما خیلی از پیشکوتان را می‌بینیم که سرطانی دارد و وضع مالی‌اش هم اصلاً خوب نیست. نمی‌دانم بگویم چه کسی باید کمک کند اما تقریباً هیچ کدام از مسئولان به فکر پیشکوتان نیستند. نصیر رحیمی الان ۲۰ سال است که جام پونس شکوری را با هزینه شخصی‌اش بر گزار می‌کند اما هیچ‌کس به او یک دست در ندادند، هم نرفته است. جدا از این انگ می‌زند که او پول مردم را بخورد؟

وصحبت با یاتی مهدی حاج‌محمد؟

همین رفتارهای بد با پیشکوتان باعث شده تا برخی از آنها به سمت دود و دم بروند. وقتی یک بازیکن از فوتبال خداحفاظی می‌کند، کاری بلد نیست انجام بدهد و به خاطر همین بیگاری می‌شود. بیگاری هم ام‌الفساد است و باید کارهایی صورت بگیرد تا این افراد اوده نشوند. البته خیلی از این افراد خدا را شکر سرشان به سنگ خورد و الان سالم هستند اما اگر به این وضع رسیدگی نشود، خطر همیشه در کمین است.

تیر بازی

- مسئولان باشگاه نفت تهران با انتشار نامه‌ای به سازمان لیگ خواستار این شدند تا بازی‌های هفته ۲۹ لیگ برتر در تاریخ ۱۳ اردیبهشت‌ماه برگزار شود.
- یل‌اف لیگ یک‌میان مس کرمان و فسنجان روزهای ۱۶ و ۲۲ اردیبهشت برگزار می‌شود.
- شورای بین‌المللی بازی منصفانه بعد از بررسی فیلم بازی سعید عبدولی و نماینده کره‌ای در بازی‌های آسیایی اینچئون، دیپلم جهانی بازی منصفانه را به نماینده کشورمان تقدیم می‌کند.
- با اعلام سازمان خصوصی‌سازی نتیجه مزایده باشگاه پرسپولیس امروز در نشست خبری اعلام می‌شود.

• چلسی پس از منجستریونایتد (۱۳)، بالاتر از آرسنال (۳) دومین تیم پر افتخار لیگ برتر شد.

• یونونتوس یکی از تنها ۳ تیم بدون شکست در یک فصل لیگ ایتالیا است. اولی پرجا بود که بدون باخت، نائب قهرمان شد و دومی میلان بدون باخت فصل ۱۹۹۲-۱۹۹۱ نام داشت.

• چلسی، هشتمین قهرمانی فصل‌ها در لیگ انگلیس از سال ۱۹۹۰ تا به حال را در لندن رقم زد.

• برای اولین بار از سال ۲۰۱۰، جام از شهر منجستریونایتد خارج شد. قبل از این چلسی، آبی‌های لندن ساخت آنچولتی، آخرین غیر منجستری قهرمان لیگ برتر بودند.

• از سال ۲۰۰۴ تا به حال، هیچ تیم لندنی غیر از چلسی قهرمان لیگ برتر نشده است.

فوجان‌زاد: در تیم‌های ایرانی پیشنهاد دارم اما اولویت‌م بازی در اروپاست